
8. Cykelpakke Østerbro (2010-69318)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller,

at Lokaludvalget godkender listen over ønskede cykelstiprojekter på Østerbro1.

at Lokaludvalget beslutter at arbejde videre ud fra listen over cykelstiprojekter.2.

at Lokaludvalget nedsætter en ad hoc arbejdsgruppe forankret i fagudvalget for 3.
teknik og miljø til varetagelse af det videre sagforløb.

Problemstilling

Som en del af aftalen Kickstart København indgået den 25. marts 2010, blev Cykelpakke Østerbro 
vedtaget. Formålet med cykelpakken er at forbedre cykelforbindelserne på Østerbro. Der blev 
desuden vedtaget et initiativ, som går ud på at reducere de midlertidige og ikke forudsete gener ved 
anlæg af Nordhavnsvej.

I alt er der afsat 100 mio. kr. til anlægsprojekter, hvoraf hovedparten ønskes anvendt på 
cykelprojekter.

Løsning
Der skal i forhold til den videre behandling udarbejdes en prioriteret liste over anlægsprojekter inden 
1. august 2010. Som interessenter er Østerbro Lokaludvalg, Bispebjerg Lokaludvalg og 
Svanemøllegruppen blevet bedt om inputs til udarbejdelse af en sådan liste. Der er planlagt to 
dialogmøder, hvor listerne over anlægsprojekterne kan diskuteres. Møderne er skeduleret til den 18. 
maj og den 16. juni.

Center for Trafik, som forestår udarbejdelsen af den prioriterede anlægsliste, har foreslået en 
tidsplan, hvor der i ugerne 17 +18 og 19 udarbejdes en bruttoliste over mulige cykelprojekter på 
Østerbro – med indarbejdede inputs fra de tre interessenter. Denne liste diskuteres på det første 
dialogmøde. Derefter udarbejdes en prioriteres liste, som siden diskuteres på det andet dialogmøde. 
Processen munder ud i udarbejdelse af en indstilling til de politiske udvalg.

Fagudvalget for teknik og miljø har vurderet, at der har været en for kort tidsfrist til behandlingen af 
sagen i fagudvalget og lokaludvalget. Der er derfor stillet forslag om, at lokaludvalgets foreløbige 
inputs indsendes, men at fristen for indsendelse af forslag udskydes til datoen for det første 
dialogmøde. Endvidere foreslår fagudvalget, at de to lokalråd, Østerbro og Ryvang, inddrages i 
processen, da de begge har arbejdet en del med cykelforhold på Østerbro. 

Fagudvalget for teknik og miljø har udarbejdet nedenstående forløbige liste over cykelprojekter på 
Østerbro, som ønskes omfattet af cykelpakken:

Svanemølleruten fra Østerport til Ryparken station, som er udviklet af kommunen (stykket 
mellem Østerport og Langeliniebroen mangler dog i kommunens projekt).

Forbindelse fra Borgervænget vest for skolen over Farumbanen og de militære arealer, under 
Ringbanen til Ryvang Naturpark i eksisterende viadukt.



Bro over Lyngbyvejen til Nørrebroruten. Denne bør dog nytænkes, så der bliver direkte 
adgang fra cykelstien langs perronerne på Ryparken station. Måske den kunne billiggøres ved 
at hænge den op imellem de to s-togsbroer?

Sti på vestsiden af Farumbanen fra Ryparken station til Tuborgvej gennem Ryvang 
Naturpark.

Videreførelse af Svanemølleruten nord for Svanemøllen station til Lystbådehavnen ad 
Strandvænget.

Sti fra Strandpromenaden igennem hegnet til Gentofte Kommune ad Haymans Alle

Sti langs Strandpromenaden til Lautrup kaj. Syd for Strandvænget som dobbeltrettet sti på 
østsiden af Kalkbrænderihavnsgade. Videreføres langs kajkant til Sundkrogsgade.

Viadukt igennem jernbanearealet i forlængelse af Nyborggade. Dobbeltrettet cykelsti langs 
vestsiden af Kalkbrænderihavnsgade til Lautrup kaj. Signalreguleret kryds ved Lautrup kaj.

Videreførelse af stierne langs Randersgade nord for Nyborggade frem til Svanemølleruten 
ved Svanemøllen station.

Cykelsti på nordsiden af Trianglen.

Videreførelse af Søruten til Østbanegade og Svanemølleruten.

Til det videre arbejde foreslås det, at der nedsættes en ad hoc arbejdsgruppe forankret i fagudvalget 
for teknik og miljø, som vil varetage den videre arbejde med sagen.

Videre proces

Lokaludvalget godkender og arbejder videre med ovennævnte liste over cykelstiprojekter i bydelen 
samt vælger en ad hoc- arbejdsgruppe til det videre sagsforløb.
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